
y

ALCALDÍA DE PASTO

ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO
DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO No. 0 6 2 9 -
(

- 2 SEP 2011
Por medio del cual se aclara el Decreto 0545 del 3 de agosto de 2011

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En uso de sus atribuciones constitucionales, en especial las señaladas por

El art. 315 de la Constitución Política y la Ley 136 de 1994, y

CONSIDERANDO:

Que el municipio de Pasto se encuentra certificado, de conformidad con el artículo 7 de la
Ley 715 de 2001, para dirigir, planificar y prestar el servicio educativo en los niveles de,
básica y media de su jurisdicción, en condiciones de equidad, eficiencia y calidad, así
mismo, para administrar el personal docente y administrativo de los planteles educativos y
ejercer facultades señaladas por el artículo 153 de la Ley 115 de 1994.

Que mediante Decreto Nro 0545 del 3 de agosto de 2011, se delega en los rectores de las
instituciones y directores de los centros educativos del municipio de Pasto, que se
relacionan en el artículo segundo del decreto 0545, la competencia para contratar la
adquisición de bienes destinados a la segunda dotación del año 2011 del personal
administrativo del sector educativo que labora en sus respectivos establecimientos
educativos.

Que en el artículo 2, del Decreto 0545 del 3 de agosto de 2011 ordena trasferir los
recursos a los Fondos de Servicios Educativos de las Instituciones y Centros Educativos
del Municipio de Pasto que a continuación se relacionan y por los valores que se
especifican, destinados a la adquisición de bienes de la segunda dotación del año 2011,
de los funcionarios administrativos que tienen derecho, así:

INSTITUCION O CENTRO
EDUCATIVO MUNICIPAL VALOR

NUMERO DE
BENEFICIARIOS TOTAL

I.E.M MARIA GORETTI 412.000 30 12.360.000
I.E.M ESCUELA NORMAL SUPERIOR
DE PASTO 412.000 19 7.828.000
I.E.M SAN JOSE BETHEMITAS 412.000 2 824.000
I.E.M LIBERTAD 412.000 27 11.124.000
I.E.M CIUDAD DE PASTO 412.000 27 10.918.000
I.E.M INEM LUIS DELFIN INSUASTY
RODRIGUEZ 412.000 35 14.420.000
I.E.M TECNICO INDUSTRIAL 412.000 20 8.240.000
I.E.M HERALDO ROMERO SANCHEZ 412.000 6 2.472.000
I.E.M SANTA BARBARA 412.000 8 3.296.000
I.E.M CENTRAL DE NARIÑO 412.000 18 7.416.000
I.E.M ARTEMIO MENDOZA
CARVAJAL 412.000 12 4.944.000
I.E.M MERCEDARIO 412.000 8 3.296.000
I.E.M AURELIO ARTURO MARTINEZ 412.000 9 3.708.000
I.E.M LA ROSA 412.000 5 2.060.000
I.E.M ANTONIO NARIÑO 412.000 8 3.296.000
I.E.M CENTRO DE INTEGRACION
POPULAR 412.000 7 2.884.000
I.E.M CHAMBU 412.000 5 2.060.000
I.E.M LUIS EDUARDO MORA OSEJO 412.000 11 4.532.000
I.E.M CIUDADELA EDUCATIVA DE 412.000 17 7.004.000



ALCALDÍA DE PASTO

ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO
DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO No. 0 6 2 9 -
PASTO	 L Wel	 LUI I

I.E.M CIUDADELA DE LA PAZ 412.000 7 2.884.000
I.E.M MORASURCO 412.000 2 824.000
I.E.M GUALMATAN 412.000 3 1.236.000
I.E.M MOCONDINO 412.000 16 6.592.000
I.E.M CRISTO REY 412.000 2 824.000
I.E.M FRANCISCO DE LA VILLOTA 412.000 5 2.060.000
I.E.M MARCO FIDEL SUAREZ 412.000 8 3.296.000
I.E.M CABRERA 412.000 4 1.648.000
C.E.M EL CAMPANERO 412.000 1 412.000
C.E.M JAMONDINO 412.000 1 412.000
C.E.M EL CEROTAL 412.000 1 412.000
I.E.M AGUSTIN AGUALONGO 412.000 2 824.000
I.E.M JOSE ANTONIO GALÁN 412.000 2 824.000
I.E.M NUESTRA SEÑORA DE
GUADALUPE 412.000 10 4.120.000
C.E.M SAN FRANCISCO DE ASIS 412.000 1 412.000
I.E.M EDUARDO ROMO ROSERO 412.000 3 1.236.000
I.E.M SANTA BARBARA 412.000 9 3.708.000	 •

I.E.M PEDAGÓGICO 412.000 6 2.472.000
I.E.M SAN JUAN BOSCO 412.000 1 412.000
I.E.M EL ENCANO 412.000 2 824.000
I.E.M FRANCISCO JOSE DE CALDAS 412.000 2 824.000
I.E.M OBONUCO 412.000 4 1.648.000
TOTAL 366 150.792.000

Que por error aritmético se totalizo como valor $150.792.000, siendo el valor correcto
$150,586,000.

Que por error en la transcripción se anotó a la I.E.M SANTA BARBARA con 9
beneficiarios y con un valor de $ 3.708.000; cuando en realidad es la I.E.M SANTA
TERESITA el establecimiento educativo que tiene 9 beneficiarios con un valor a transferir
de $ 3.708.000.

Que se hace necesario corregir los errores anteriormente anotados.

En merito de lo antes expuesto,

DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- 	 Aclarar el artículo 2, del Decreto 0545 del 3 de agosto de 2011 el
cual quedará así:

Artículo 2.- Ordenar transferir los recursos a los Fondos de
Servicios Educativos de las Instituciones y Centros Educativos del
Municipio de Pasto que a continuación se relacionan y por los
valores que se especifican, destinados a la adquisición de bienes de
la segunda dotación del año 2011, de los funcionarios
administrativos que tienen derecho, así:



ALCALDÍA DE PASTO

ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO
DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO No. 0 6 2 9 -
)- 2 SEP 2011

INSTITUCION O CENTRO
EDUCATIVO

VALOR NUMERO DE
BENEFICIARIOS

TOTAL

IE.M MARIA GORETTI
412,000 30 12,360,000

I.E.M ESCUELA NORMAL SUPERIOR
DE PASTO 412,000

19 7,828,000

IE.M SAN JOSE BETHEMITAS
412,000 2 824,000

I.E.M LIBERTAD
412,000 27 11,124,000

I.E.M CIUDAD DE PASTO
412,000 26 10,712,000

206,000 1 206,000
I.E.M INEM LUIS DELFIN INSUASTY
RODRIGUEZ 412,000 35 14,420,000

I.E.M TECNICO INDUSTRIAL 412,000 20 8,240,000

I.E.M HERALDO ROMERO SANCHEZ 412,000 6 2,472,000

I.E.M SANTA BARBARA 412,000 8 3,296,000

I.E.M CENTRAL DE NARIÑO 412,000 18 7,416,000

I.E.M ARTEMIO MENDOZA 412,000 12 4,944,000

I.E.M MERCEDARIO 412,000 8 3,296,000

I.E.M AURELIO ARTURO MARTINEZ 412,000 9 3,708,000

I.E.M LA ROSA 412,000 5 2,060,000

I.E.M ANTONIO NARIÑO 412,000 8 3,296,000
I.E.M CENTRO DE INTEGRACION
POPULAR 412,000 7 2,884,000

I.E.M CHAMBU 412,000 5 2,060,000

I.E.M LUIS EDUARDO MORA OSEJO 412,000 11 4,532,000
I.E.M CIUDADELA EDUCATIVA DE
PASTO 412,000 17 7,004,000

I.E.M CIUDADELA DE LA PAZ 412,000 7 2,884,000

I.E.M MORASURCO 412,000 2 824,000

I.E.M GUALMATAN 412,000 3 1,236,000

I.E.M MOCONDINO 412,000 16 6,592,000

I.E.M CRISTO REY 412,000 2 824,000

I.E.M FRANCISCO DE LA VILLOTA 412,000 5 2,060,000

I.E.M MARCO FIDEL SUAREZ 412,000 8 3,296,000



Alcalde Municipal De Pasto

Revisó: MARIA
Oficina Jurídica

é<•/
A NARVAEZ
o Alcalde

UGE
espa

Revisó: DA UASTY
ofi ina Ju idica SEM

Secretario

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

- 2 SEP 20 ti
/2170 1

•EDUAR Ifir VARADO SANTANDER

Dado en San Juan de Pasto, a

ALCALDIA DE PASTO

ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO
DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO No. 0 6 2 9 -

I.E.M CABRERA 412,000 4 1,648,000

C.E.M CAMPANERO 412,000 1 412,000

C.E.M JAMONDINO 412,000 1 412,000

C.E.M CEROTAL 412,000 1 412,000

I.E.M AGUSTIN AGUALONGO 412,000 2 824,000

I.E.M JOSE ANTONIO CALAN 412,000 2 824,000
I.E.M NUESTRA SEÑORA DE
GUADALUPE 412,000 10 4,120,000

C.E.M SANFRANCISCO DE ASIS 412,000 1 412,000

I.E.M EDUARDO ROMO ROSERO 412,000 3 1,236,000

I.E.M SANTA TERESITA 412,000 9 3,708,000

I.E.M PEDAGOGICO 412,000 6 2,472,000

I.E.M SAN JUAN BOSCO 412,000 1 412,000

I.E.M EL ENCANO 412,000 2 824,000

I.E.M FRANCISCO JOSE DE CALDAS 412,000 2 824,000

I.E.M OBONUCO 412,000 4 1,648,000
TOTAL 366 150,586,000

ARTICULO 2°.- Conservar intactos los demás apartes del Decreto No. 545 de 3 de agosto
de 2011.

ARTICULO 3°.- El presente Decreto rige a partir de su comunicación.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

